
  

UCHWAŁA Nr XXXIX/289/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 18 września 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w zakresie nie 
zapewnienia transmitowania obrad sesji Rady Gminy Sońsk na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3), art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257), Rada Gminy 
Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 25 sierpnia 2017 roku na działalność Wójta 
Gminy Sońsk w zakresie nie zapewnienia transmitowania obrad sesji Rady Gminy Sońsk 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Sońsk, uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr XXXIX/289/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 18 września 2017 roku 

Zawiadomienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w zakresie nie 
zapewnienia transmitowania obrad sesji Rady Gminy Sońsk na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Sońsk 

Uzasadnienie prawne:  

1) art. 229 pkt. 3), art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze 
zm.); 

3) ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2016 poz. 
1764 ze zm.), 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 25 sierpnia 2017 roku wpłynęła wniesiona drogą 
elektroniczną jako część pisma skarga A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w zakresie 
nie zapewnienia transmitowania obrad sesji Rady Gminy Sońsk na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Sońsk. Skarżący uważa, że transmitowanie obrad sesji Rady Gminy Sońsk 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Sońsk jest obowiązkiem Wójta. Na potwierdzenie 
swoich twierdzeń skarżący załączył do skargi pismo Dyrektora Departamentu Zarządzania 
Informacją Publiczną Ministerstwa Cyfryzacji. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, 
proponując uznanie skargi za bezzasadną. 

 Na wstępie należy podkreślić, że zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej, transmisję audiowizualną lub 
teleinformatyczną z posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z 
powszechnych wyborów zapewnia się w miarę potrzeb. Jednoznacznie to przesądza, że 



ustawodawca nie nałożył na samorządy obowiązku zapewnienia transmisji audiowizualnej 
lub teleinformatycznej z posiedzeń organów kolegialnych, tylko pozostawił uznaniu tych 
organów, czy zachodzi taka potrzeba. Regulacje prawne w tym zakresie dotyczą również 
Gminy Sońsk. 

 Rada Gminy Sońsk, biorąc pod uwagę, że obrady sesji są nagrywane i 
udostępniane każdemu na wniosek, w tym skarżącemu który wielokrotnie takie wnioski 
składał, nie widzi potrzeby transmitowania obrad sesji Rady Gminy Sońsk na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Sońsk. W konsekwencji, zupełnie bezpodstawne są zarzuty 
skarżącego w stosunku do Wójta Gminy Sońsk w zakresie zapewnienia obsługi Rady 
Gminy i jej organów. 

 W obecnej chwili taką potrzebę sygnalizuje tylko jedna osoba, tj. skarżący. Gmina 
Sońsk liczy 7735 mieszkańców (dane na koniec 2016 roku). Rada Gminy uznaje 
zasadność twierdzenia Wójta, że potrzeba jednej osoby nie jest potrzebą całej gminy. 

 Decyzja Rady Gminy Sońsk, czy też Wójta Gminy Sońsk, w przedmiocie 
transmitowania obrad sesji Rady Gminy Sońsk, jeśli zostanie podjęta w przyszłości, to 
będzie podyktowana faktyczną potrzebą większości mieszkańców gminy, a nie potrzebą 
jednego mieszkańca, co stanowi ok. 0,01 % mieszkańców gminy. 

 Dodatkowo należy wskazać, że zarówno Rada Gminy Sońsk, jak też Wójt Gminy 
Sońsk, znają obowiązujące prawo i wiedzą jakie są obowiązki organów gminy. Nie ma 
więc żadnej potrzeby, aby skarżący przedkładał jakiekolwiek pisma w tym zakresie na 
potwierdzenie swoich zarzutów. Niezależnie od tego, Rada Gminy Sońsk wskazuje 
skarżącemu, że załączone pismo nie jest żadną „nową okolicznością”, ponieważ jego treść 
nie jest interpretacją tylko powtórzeniem zapisów ustawowych, które są Radzie Gminy 
Sońsk znane. 

 Z tych powodów skargę należało uznać za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadomienia skarżącego. 


